Ignarum vulgus studium fornacis agebat.
O quantis studiis panes venduntur, et illud,
Unde monetati repent marsupia nummi!
Post hæc ex spoliis quæ comportarat in unum
Alphæus populus, movet anxia turba susurros
Et repetit partes, partiri capta recusat,
Ili quibus interius lacerat Majorica iumentes,
Neve moram facerent spoliis retinentibus illos
Partibus, in tutas prædam posuere carinas.
Solvuntur classes, freta remis eruta spumant,
Vela tument zephyris, liquidas rapit aura procer-

[las;

Adveniunt Balaam, Latii cōmitatus, et illi,
Qui propter Balaam cœlestia signa tulerunt.
Est sinus haud modicus Balea de partibus austri,
Portus instar habens, ubi cornua bina videntur,
Per bis mille decem, quæ sunt distantia passus.
Replet utrumque latus Libyco de littore raptus
Pontus, et Aretoas sinem distendit in oras
Quod ponit sinem sinus, hic de parte sinistra
Urbs antiqua fuit raris habitata colonis,
Unde feræ gentes ab Iberis finibus actæ,
Navigio celeri, duce præcedente Moalsac,
Christicolis pulsis plures posuere penates,
Hic ubi lata stetit celsis Majorica muris,
Insula distat ab hac brevis, ut per millia quinque,
Quæ complexa sinu lævæ stat proxima terræ,
Portus ad hanc latus Rhodum vicinia dicit,
Urbis ab hac possunt sublimia mœnia cerni,
Ob quam Pisani tantos habuere labores.
Illa dies lætis populis octava resulxit,

[gens

In qua felicem matrem super astra recepit
Virgineus partus, de qua Deus est homo factus,
Parva venientes, qua congregat insula puppes,
Luxque sequens fuit hæc qua Christus morte resur-

[gens

Mine cum consulibus proceres tristantur, et omnes.
Tum Petrus antistes populos hortatur ad ista :
Tartareos aditus properavit vestra voluntas,
Dixit, et ostendit Balearica mœnia dextra.
Captus ibi, fateor, vester pius atque Creator,
Dicitur in membris, quis non pugnabit ut ipsum
Eruat, ipsa licet mortem sibi bella minentur.
Vos tamen in bello lethum nolite timere,
Non nisi pro bello vita quia poscitur auctor,
Atque dator vite, cunctis qui præparat usum,
Et qui pro nobis crucis est in stipite fixus,
Cum captis captus nunc permanet, atque ligatus,
Ut det opem vincitis, trahat et de nexibus ipsos.
Qui captum Dominum, pugnamve relinquit agen-

[tem,

Juste... damnatur, digne privatur honor.

A Et manet infamis semotus ab urbe, soroque.
Hoc et Boso pater, præsul quoque Carralitanus,
Comparibus verbis, lacrymisque fluentibus aldunt.
His dictis, sedet in transtris festina juventus,
Et placidas molitur aquas, in carbasa ventus
Perflat, et amotis sulcatur navibus æquor.
Non volucres tanta pennæ levitate feruntur,
Quanta rates levitas pacata per æquora vectat.
Miratur Baleæ populus cudentia vela,
Et defixa tenens in classem torva tyrannus